1502.

1258. August 19.

Graf Ulrich von Berg¹⁾ übergibt auf die Bitte Ulrichs genannt Hagine (Haginone) ein Gut in Harlhusin²⁾, welches der verstorbene Vater Ulrichs von Ulrich von Mundisberc³⁾ sel. um eine bestimmte Summe Geldes erworben und einem Ministerialen des Grafen, Diether von Sünemvetingin⁴⁾, als Lehen von sich und seinen Nachfolgern übertragen hatte (fidelitati . . . portandum commisit), nachdem Diether ihm das Gut geschenkt, an Ulrich Hagen (predialiter libere possidendum).

Datum anno domini M^o. CC^o. LVIII^o., XIII. kalendas Septembris, indictione I^a.

Nach dem Urkundenbuch der Abtei Salem in Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 35, 375 (aus dem Codex Salemitanus).

1) Berg, O.A. Ehingen. — 2) Harthausen, O.A. Uhn, passt zu den anderen Namen besser als Harthausen, O.A. Oberndorf, wie in Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 3, 69 und 35, 492 angenommen wird. — 3) Wohl die etwa drei Stunden von Berg neben Wartstein, nach welchem sich eine gräflich bergische Linie nannte, auf der Markung von Erbstetten O.A. Münsingen gelegene Burgruine Monsberg, Montsberg, Muntsberg (O.A. Beschr. Münsingen S. 149). — 4) Sulmetingen, Ober-, Unter-, O.A. Biberach.

1503.

Graf Hartmann von Dillingen bezeugt, dass der in der Urkunde über die Schenkung seiner Güter in Söflingen an die Frauen vom Garten der heil. Maria daselbst aus Versehen übergangene Wald Buchenloch mit Zustimmung seines Solmes des Bischofs Hartmann von Augsburg gleichfalls an sie übergeben worden sei).*

Dillingen 1258. August 28.

Universis presentium inspectoribus Hartmannus comes Dilingensis salutem in eo qui est salus omnium et vita. Cum erogatio piis locis facta nichil ambiguum debeat continere, ut nullius turbationis obiectu valeant pregravari, nos tam presentibus || quam futuris palam esse volumus per presentes, quod nos inter alia predia Sevelingen, que dilectis in Christo . . . abbatisse et conventui || religiosarum sororum de horto sancte Marie Sevelingen **) donavimus, silvam etiam, que Bvchinloch dicitur, inter Sevelingen et Erichstain¹⁾ sitam de voluntate et assensu domini et filii nostri Hartmanni episcopi Augustensis iusti heredis nostri tradidimus et donavimus pleno iure, quamquam oblivionis inductu hec inter cetera donata in instrumento inde confecto non fuerit nominata. Ne igitur eisdem abbatisse et sororibus quicquam difficultatis emergat, presentium testimonio profitemur, quod nos ut dictum est de voluntate domini nostri episcopi Augustensis dictam silvam Bvchinloch cum omnibus attinentiis eius, viis et inviis, quesitis et inquirendis, titulo proprietatis donavimus et donamus memoratis abbatisse et conventui perpetuo possidendam, presentes nostre donationis litteras sigillis ipsius domini nostri episcopi et nostro valituras perpetim roborantes.

Acta sunt hec Dilinge, anno domini M°. CC°. LVIII°. , indictione prima, V°. kalendas Septembris, fratre Berengero cardiano fratrum minorum Augustensium et fratre Liüpoldo Caupone, comite et socio^{a)} eius, domino Frederico comite de Zolr, Rvdolfo^{b)} nobile de Hurnhain Irsuti Castri²⁾ et Rvdolfo filio eius et Walthero nobile de Luterbure³⁾ dicto Hagge et multis aliis presentibus in castro memorato.

An weissen Fäden hängen in Säckchen eingenäht die Siegel des Bischofs Hartmann von Augsburg und ganz zerbröckelt des Grafen Hartmann von Dillingen (vergl. S. 239 und 240). — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, Nr. LXXXII, S. 104. — Regest: Monum. Zolleran. 1, p. 74, Nr. CLXXXII.

*) Vergl. die Urkunde Nr. 1474, S. 241.

**) Dieser Bezeichnung zufolge scheint somit das Kloster jetzt bereits vom Gries in Ulm nach Söflingen übergesiedelt gewesen zu sein.

a) Die Monum. Zollerana lesen hier *comite socio eius*, allein dabei fehlt entschieden das *et* und als *socio* kann das Wort bei Vergleichung der Form der sonstigen *r* und *i* der Urkunde nicht wohl gelesen werden. — b) Die Urkunde hat verschrieben *Rüdolfo*.

1) Ehrenstein, O.A. Ulm, nordwestlich von Söflingen; noch heutzutage befindet sich westlich, beziehungsweise nordwestlich von Söflingen eine Waldparzelle Buch bei der Ruine Arnegg (O.A. Blaubeuren) und eine Buchbrunnenhalde im Blauthal. — 2) Hürnheim (Stammburg, baier. A.G. Nördlingen), Linie vom Rauhhaus. — 3) Lauterburg, O.A. Aalen.

1504.

Aufzeichnung über die Gründung des Hospitals in Biberach, die frühesten Vergabungen und einen Ablass Bischof Eberhards von Constanz für dasselbe nebst angefügter Bestätigung dieser Vorgänge und Aufnahme des Hospitals in den Schutz der Truchsessin Otto Berthold von Waldburg und Walther von Warthausen, sowie der Stadt Biberach.

Nicht vor 1258, August 30.

In nomine patris et filii et spiritus sancti^{a)}. Vita eunctorum instabilis et memoria labilis ac in||firma monent gesta temporum perstringi serie literarum. Hinc est, quod notum esse || debet universis presentem karlam inspecturis, quod de consilio proborum et honestorum || virorum militum et quorundam civium in Biberach hospitale in honore Sancti Spiritus et gloriose virginis Marie^{b)} apud dictam civitatem fuit laudabiliter inchoatum. Milites enim de Essendorf¹⁾ Vricus et Halnwigus fratres fuerunt primi fundatores dicti hospitalis, et dominus Bertoldus senior Hupmannus. Dominus Halnwigus miles supradictus dedit agros, super quibus fundatus fuit ambitus hospitalis, et quicquid habuit apud Birchidorf²⁾, quod olim possedit miles dictus Sharbar³⁾, in manus domini sui O. Ber. dapiferi de Walpure et dictus dapifer liberaliter dictas dedit possessiones nomine proprietatis hospitali supradicto. Item dominus Vricus miles prefatus dedit curiam apud Hagenbuch⁴⁾ in manus domini Walteri dapiferi et dictus dapifer pro reverencia et honore Sancti Spiritus nomine proprietatis dictam porrexit curiam hospitali sepedicto. Item dominus Bertoldus⁵⁾ Hupmannus nomine proprietatis dedit curiam suam apud Hagenbüch hospitali dicto pro remedio anime sue. Item dominus Vricus antedictus dedit quasdam possessiones apud Hodorf⁵⁾ cum voluntate et deliberacione domini Haurici dapiferi de Warthausen⁶⁾ hospitali sepedicto. Item dictus miles Vricus curiam apud Winderiviti⁷⁾ resignavit^{d)} in manus domini Walteri dapiferi et idem dictam curiam